Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 26 с.Краснокумского»

ПРИКАЗ

13 августа 2024 года               с.Краснокумское                                           № 278

Об организации родительского контроля за организацией и качеством горячего питания детей

С целью повышения эффективности системы контроля качества предоставления питания обучающимся МБОУ СОШ № 26 с. Краснокумского

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за организацию родительского контроля за организацией и качеством горячего питания детей заместителя директора по ВР Матющенко В.Г.

2. Утвердить состав родительской комиссии по контролю за организацией и качеством горячего питания детей (Приложение( для осуществления действительного контроля по организации питания детей, с правом их прохода на пищеблок, при обязательном соблюдении ими требований санитарного законодательства.

3. Утвердить План мероприятий родительского контроля за организацией питания обучающихся в МБОУ СОШ № 26 с. Краснокумского.

4. Утвердить график родительского контроля за организацией питания в школьной столовой.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора:          						                         Е.В.Бойкова

[bookmark: _GoBack]С приказом от  13.08.2024 года № 278 ознакомлена:
«__» ______________  2024 г._________ Матющенко В.Г.

Приложение к приказу
МБОУ СОШ № 26 с. Краснокумского
от 13.08. 2024г.  № 278

Состав родительской комиссии
по контролю за организацией и качеством горячего питания детей
МБОУ СОШ № 26 с. Краснокумского

Председатель комиссии - заместитель директора по ВР, ответственная по питанию Матющенко В.Г.

Члены комиссии:
1. Земчихина Н.А. – учитель математики, ответственная по питанию;
2. Лысенко К.А. – председатель Совета родителей;
3. Оганесян С.А. – представитель родительской общественности;
4. Высочина И.А. – представитель родительской общественности;
5. Михеева Е.А. – представитель родительской общественности;
6. Кольцова Л.А. – представитель родительской общественности;
7. Буллер Е.В. – представитель родительской общественности;
8. Приволихина Ю.А. – представитель родительской общественности.

Приложение к приказу
МБОУ СОШ № 26 с. Краснокумского
от 13.08. 2024г.  № 278

ГРАФИК
родительского контроля за организацией питания в школьной столовой
на 2024/2025 учебный  год.

	№ п\п
	Дата проведения контроля
	Время

	1.
	10 сентября
	9.00

	2.
	13 сентября
	14.00

	3.
	22 октября
	9.00

	4.
	12 ноября
	14.00

	5.
	12 декабря
	9.00

	6.
	13 января
	14.00

	7.
	13 февраля
	9.00

	8.
	11 марта
	14.00

	9.
	14 мая
	9.00

Приложение к приказу
МБОУ СОШ № 26 с. Краснокумского
от 13.08. 2024г.  № 278

ПЛАН
Мероприятий родительского контроля   за  организацией горячего питания обучающихся  МБОУ  СОШ  № 26 с. Краснокумского
на 2024/2025 учебный  год.

	№ п\п
	                     Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	10.
	Анкетирование родителей и учащихся школы по удовлетворенности организацией питания в школьной столовой.
	Раз в четверть

Матющенко В.Г.

	11.
	Организация работы комиссии по родительскому  контролю
	до 08.09

Матющенко В.Г.

	12.
	Ознакомление членов комиссии с действующими нормами  СанПин  по  питанию  обучающихся

до  20.09

Матющенко В.Г.

	13.
	Ознакомление членов комиссии с рекомендациями по питанию и родительскому контролю

до  20.09

Матющенко В.Г.

	14.
	Проверка соответствия реализуемых блюд утверждённому меню; соответствие  наличия порций количеству присутствующих обучающихся; качество приготовленных блюд.
	1 раз в месяц

Матющенко В.Г.